w
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n° 140/2017-/CJC1

A Sua Senhoria o (a) Senhor (a)
Oficial (a) do Cartório Extrajudicial

Belém. 23 de Junho de 2017.

Assunto: Assinatura Digital

Senhor (a) Oficiai (a),

Cumprimentando-o (a), com vistas a dar cumprimento aos provimentos n°s 46/2015,

47/1015 e 48/2016 da Corregedoria Nacional de Justiça, solicito que informe no prazo

máximo de 5 (cinco) dias se V. Sa já possui assinatura eletrônica.

Outrossim, registro que diante da implantação das Centrais de Registro Eletrônico será

necessária a utilização desse tipo de assinatura para o desempenho dos serviços notariais e

registrais.

Atenciosamente, ^

I
Desembargadora VANIA vAlENTE COlITO FORTES BITAR CUNHA

Corregedor» de Justiça das Comarcas do Interior

NO. PROCESSO: 201T.7.00239B-0

sLCREIRKlH üüHHEüLLURIfl INTEHIÜK

3«Lii Cesaslrb 23/2G/2ld''

CLASSE ,, • DUTKaS

Parle»

REQUERENTE - CORREGEOORIR DE JUSTICR OflS